

Rønbjerg Maskinstation ApS
Kjeldbjergvej 19 a
7800 Skive

CVR-nummer 26998727

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 20/4.2017



Jørgen Fly
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Rønbjerg Maskinstation ApS
Kjeldbjergvej 19 a
7800 Skive

Hjemstedskommune: Skive
CVR-nummer: 26998727
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Jørgen Fly
Rune Lund Formand
Torben Nørgaard

Direktion

Jørgen Fly
Torben Nørgaard

Pengeinstitut

Salling Bank

Revisor

Dansk Revision Skive
Registreret revisionsaktieselskab
Reservevej 79
7800 Skive

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive maskinstation, forestå køb og salg samt kapitalanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar – 31. december 2016, udviser et resultat på 844.357 kr. mod 905.000 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 5.337.388 kr.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	8.657.691	6.895
1	Personaleomkostninger	-3.612.052	-3.215
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.875.484	-2.199
	Andre driftsomkostninger	-740.869	0
	Resultat før finansielle poster	1.429.286	1.481
2	Finansielle indtægter	26.468	25
	Finansielle omkostninger	-362.283	-219
	Resultat før skat	1.093.471	1.287
3	Skat af årets resultat	-249.114	-383
	Årets resultat	844.357	905
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	200.000	250
	Overført resultat	644.357	655
	Resultatdisponering i alt	844.357	905

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Indretning af lejede lokaler	38.113	25
4	Produktionsanlæg og maskiner	14.328.967	11.673
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.916.690	4.605
	Materielle anlægsaktiver	20.283.770	16.303
	Anlægsaktiver i alt	20.283.770	16.303
	Råvarer og hjælpematerialer	202.000	177
	Varebeholdninger	202.000	177
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.097.189	562
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.149	2
	Andre tilgodehavender	690.241	57
	Periodeafgrænsningsposter	198.759	174
	Tilgodehavender	1.988.339	795
	Likvide beholdninger	0	418
	Omsætningsaktiver i alt	2.190.339	1.390
	Aktiver i alt	22.474.108	17.693

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	4.637.388	3.993
	Foreslået udbytte	200.000	250
5	Egenkapital i alt	5.337.388	4.743
	Hensættelser til udskudt skat	1.636.256	1.490
	Hensatte forpligtelser	1.636.256	1.490
	Kreditinstitutter	11.068.201	8.518
	Langfristede gældsforpligtelser	11.068.201	8.518
	Kreditinstitutter	3.142.320	2.099
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	897.103	254
	Selskabsskat	99.569	56
	Anden gæld	293.272	533
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.432.263	2.942
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	17.136.720	12.950
	Passiver i alt	22.474.108	17.693
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016	2015				
	DKK	1.000 DKK				
1	Personaleomkostninger					
	Løn og gager	3.070.528	2.728			
	Pensioner	373.362	267			
	Andre omkostninger til social sikring	95.349	111			
	Øvrige personaleomkostninger	72.813	108			
	Personaleomkostninger i alt	3.612.052	3.215			
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	8	8			
2	Finansielle indtægter					
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	3.450	0			
	Andre finansielle indtægter	23.018	25			
	Finansielle indtægter i alt	26.468	25			
3	Skat af årets resultat					
	Skat af årets resultat	103.114	62			
	Regulering af udskudt skat	146.000	231			
	Regulering af udskudt skat, ændret selskabsskatteprocent	0	90			
	Skat af årets resultat i alt	249.114	383			
4	Produktionsanlæg og maskiner					
	i Materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	14.328.967	11.673			
5	Egenkapital		Virksom-	Overført	Foreslået	I alt
			hedskapi-	resultat	udbytte	
			tal			
			1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	500	3.993	250	4.743	
	Udbetalt udbytte	0	0	-250	-250	
	Årets resultat	0	644	200	844	
	Egenkapital ultimo	500	4.637	200	5.337	

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for Selskabet Rune Lund Holding ApS' nuværende og fremtidige gæld til pengeinstitut. Engagementet indeholder pr. 31.december 2016 ingen gæld.

Selskabet har stillet kaution for Selskabet Torben Nørgaard Holding ApS' nuværende og fremtidige gæld til pengeinstitut. Engagementet indeholder pr. 31.december 2016 ingen gæld.

Selskabet har stillet kaution for Selskabet Jørgen Fly Holding ApS' nuværende og fremtidige gæld til pengeinstitut. Engagementet indeholder pr. 31.december 2016 ingen gæld.

Selskabet har stillet kaution for Selskabet Staby Rønbjerg Agro ApS' nuværende og fremtidige gæld til pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 31. december 2016 i alt 181 TDKK.

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse for følgende beløb:
Huslejeforpligtelsen er 6 måneders leje med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 12, i alt TDKK 72.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet løsøre pantebrev med TDKK 9.700 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, der i årsrapporten er indregnet med TDKK 0.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 1.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjeneste, varebeholdninger og motorkøretøjer der ikke tidligere har været registreret. Der i årsrapporten er indregnet med TDKK 4.073
Til sikkerhed for købekontrakt hos Nordea Finans Danmark er der afgivet ejendomsforbehold i Traktorer med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 3.427
